ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГЕОЛОГИИ И ГЕОЭКОЛОГИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

1  августа 2024 г. Донецк                                                                                              № 61

О внесении изменения в Порядок предоставления права пользования участком

недр местного значения, содержащим месторождение общераспространенных

полезных ископаемых и включенным в перечень участков недр местного

значения, утвержденный органом, осуществляющим полномочия в сфере

использования и охраны недр (в отношении участков недр местного значения),

для разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых

открытого месторождения при установлении факта его открытия пользователем

недр, осуществлявшим геологическое изучение такого участка недр в целях

поисков и оценки месторождений общераспространенных полезных

ископаемых, за исключением участка недр в случае осуществления

геологического изучения недр такого участка в соответствии с

государственным контрактом по Донецкой Народной Республике

Руководствуясь статьей 27 Федерального конституционного закона

от 4 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию

Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации

нового субъекта – Донецкой Народной Республики», абзацем третьим пункта 7

части 1 статьи 101 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года

№ 2395-I «О недрах», пунктами 1, 6, 14 части 1 статьи 3 Закона Донецкой

Народной Республики от 13 марта 2024 года № 60-РЗ «О недропользовании

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № _5760

от 02 августа 2024 г.

2

на территории Донецкой Народной Республики», подпунктом 1.11 пункта 1,

пунктом 4 приложения к Указу врио Главы Донецкой Народной Республики

от 22 июня 2023 года № 212 «О некоторых вопросах деятельности Главного

управления геологии и геоэкологии Донецкой Народной Республики»,

подпунктом 3.6.6 пункта 3.6 раздела 3, пунктом 4.28 раздела 4 Положения

о Главном управлении геологии и геоэкологии Донецкой Народной Республики,

утвержденного Постановлением Президиума Правительства Донецкой

Народной Республики от 6 февраля 2020 года № 4-1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в пункт 12 Порядка предоставления права

пользования участком недр местного значения, содержащим месторождение

общераспространенных полезных ископаемых и включенным в перечень

участков недр местного значения, утвержденный органом, осуществляющим

полномочия в сфере использования и охраны недр (в отношении участков недр

местного значения), для разведки и добычи общераспространенных полезных

ископаемых открытого месторождения при установлении факта его открытия

пользователем недр, осуществлявшим геологическое изучение такого участка

недр в целях поисков и оценки месторождений общераспространенных полезных

ископаемых, за исключением участка недр в случае осуществления

геологического изучения недр такого участка в соответствии с государственным

контрактом по Донецкой Народной Республике, утвержденного приказом

Главного управления геологии и геоэкологии Донецкой Народной Республики

от 27 марта 2024 года № 17, (зарегистрирован Министерством юстиции

Донецкой Народной Республики 26 апреля 2024 года, регистрационный

№ 5720), слова «участком недрам, в течении 30 календарных дней

со дня получения уведомления» заменить словами  «участком недр, в срок, не

превышающий 5 рабочих дней с даты получения уведомления».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Начальник В.Ю. Лабынцев